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KERKÜK´TE KARARGAHA BOMBALI SALDIRI  

02 Nisan 2014  

 

 
 

 

Irak’ın Kerkük kentinde bir intihar eylemcisinin askeri karargaha düzenlediği bombalı 

saldırıda 6 askerin öldüğü, 20 askerin de yaralandığı bildirildi. 

AA muhabirinin edindiği bilgilere göre Kerkük´ün batısındaki Riyad nahiyesinde, Irak 

ordusunun 46´ıncı alay karargahına kimliği belirsiz bir kişi tarafından intihar eylemi 

düzenlendi. İntihar eylemcisi, karargahın önünde askerlere yakın bir noktada üzerindeki 

bombaları patlattı. 

 

Saldırıda 6 asker öldü, 20´si yaralandı. Saldırıyı gerçekleştiren kişinin de olay yerinde 

hayatını kaybettiği belirtildi. (www.bizturkmeniz.com ) 
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ALTUNKÖPRÜ VE TAZEHURMATU ŞEHİTLERİ BİR KEZ DAHA ANILDI  

02 Nisan 2014  

 

 
 

Irak Türkmenleri Altunköprü Dostluk Derneği tarafından Fatih Camii´nde Altunköprü 

Katliamı Şehitleri anısına, diğer dernekler ve İstanbul´da yaşayan Türkmen vatandaşların 

da katılımıyla mevlid´i şerif okutuldu. Birçok sayıda televizyon kanalı ve gazetecinin de 

hazır bulunduğu mevlitten sonra açıklama ve röportajlar yapılarak Altunköprü 

Katliamı´nın bilinmesi ve bu konuda yapılacak çalışmalar belirtildi. 

(www.bizturkmeniz.com ) 

 

ATA TERZİBAŞI’NA TÜRK DÜNYASI KÜLTÜR VE BİLİM ÖDÜLÜ VERİLDİ 

02 Nisan 2014  
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Türk Dünyası Kültür Başkenti ilan edilen Eskişehir’de, kültür faaliyetleri çerçevesinde 

eserleriyle Türkmen kütüphanesini zenginleştiren Ata Terzibaşı’na Türk Dünyası Kültür ve 

Bilim ödülü sunuldu. Ödül Terzibaşı’nın yerine Prof. Dr. Suphi Saatçi tarafından teslim 

alındı ve Terzibaşı’nın kendisine Kerkük’teki evinde sunuldu. (www.bizturkmeniz.com ) 

 

SURİYE, İRAN VE IRAK TÜRKLERİNİN DÜNÜ VE BUGÜNÜ KONFERANSI  

17 Nisan 2014 

  

 
 

Suriye, İran ve Irak Türklerinin dünü ve bugünü adı altında gerçekleşen konferansta Suriye 

Türkleri adına Av. Ali Öztürkmen, İran Türkleri adına Dr. Arif Keskin ve Irak Türkleri 

adına ise Genç Türkmenler Cemiyeti Başkanı İbrahim Demirel konuşma yaptılar.  

 

Av. Ali Öztürkmen Suriye’deki Türklerin sıkıntısını, Esad tarafından uğradıkları mezalimi 

ve Esad’a karşı haklı mücadelelerinde diğer Türk topluluklarından herhangi bir yardım 

bulamadıklarını dile getirdi.  

 

Dr. Arif Keskin ise İran’ın Ortadoğu’da stratejik öneme sahip bir ülke olduğunu, İran’ın 

petrol ve doğalgaz rezervleri bakımından zengin olduğuna vurgu yaptı. Özellikle ticaret ve 

tabii kaynaklar üzerindeki bölgenin İran coğrafyasında yaşayan Türklerin elinde olduğunu 

savundu.  

 

Irak Türkleri adına konuşan Demirel ise kronolojik olarak geçmişten günümüze kadar 

özellikle Osmanlının Irak’tan çekilmesinden sonraki dönemden itibaren Türkmenlerin 

uğradıkları katliamları, baskı ve asimilasyon politikalarını dile getirdi. Daha sonra geçmiş 

80 yıllık süreçte Irak Türklerinin Irak Devleti sınırları içerisinde diğer etnik gruplara karşı 

verdikleri mücadeleyi anlattı. (www.bizturkmeniz.com ) 
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ORTADOĞU STRATEJİK ARAŞTIRMALAR MERKEZİ “ORTADOĞU 

TÜRKMENLERİ” BAŞLIKLI BİR SEMPOZYUM DÜZENLEDİ 

06 Mayıs 2014 

 

 
 

Ortadoğu Stratejik Araştırmalar Merkezi (ORSAM), Türkmeneli İşbirliği ve Kültür Vakfı, 

TİKA ve Türk Tarih Kurumu’nun desteğiyle 6-7 Mayıs 2014 tarihlerinde Türk Tarih 

Kurumu Salonunda “Ortadoğu Türkmenleri” başlıklı bir sempozyum gerçekleştirmiştir.İki 

gün süren sempozyumda Irak, Suriye, Lübnan ve Filistin Türkmenleri hakkında pek çok 

bilinmeyen konunun ele alınmıştır.  Sempozyumda yerli ve yabancı pek çok konuşmacı 

kamuoyunu aydınlatıcı bilgiler vermiştir. Sempozyumda Türkiye’den akademisyen ve 

uzmanların yanı sıra Irak’tan dört, Suriye’den üç, Lübnan’dan iki ve Filistin’den bir olmak 

üzere yurtdışından toplam on Türkmen konuşmacı Ortadoğu Türkmenleri 

Sempozyumu’nda sunum yapmış ve sahadaki durumu Türk kamuoyu ile paylaşmıştır. 

Devlet erkanının da ilgi gösterdiği sempozyuma Cumhurbaşkanı Abdullah Gül ve Dışişleri 

Bakanı Ahmet Davutoğlu, mesajlarını göndermişlerdir. Başbakan Yardımcısı Emrullah 

İşler’in açılış konuşması da danışmanı tarafından katılımcılara okunmuştur. 

(http://www.orsam.org.tr/tr/anasayfa.aspx ) 
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IRAK TÜRKMEN CEPHESİ BAŞKANI ERŞAD SALİHİ, SOMA FACİASI 

NEDENİYLE CUMHURBAŞKANI ABDULLAH GÜL’E TAZİYE MESAJI 

GÖNDERDİ 

16 Mayıs 2014 

  

 
 

Irak Türkmen Cephesi Başkanı ve Milletvekili Erşad Salihi, Manisa’nın Soma İlçesi’nde 

yaşanan maden faciası nedeniyle Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’e 

taziye mesajı gönderdi. 

 

Mesajında Soma maden faciası nedeniyle büyük üzüntü duyduğunu belirten Salihi, tüm 

Türk halkına başsağlığı, yaralılara acil şifalar diledi. Salihi mesajında ayrıca, Irak Türkmen 

Cephesi Başkanlığı ve Irak Türkleri adına bu büyük faciadan dolayı sabır diledi. 

(Kerkuk.net) 

 

KERKÜK’ÜN SÖNMEZ ATEŞİ VEFAT ETTİ 

17 Mayıs 2014, 

 

 
 

Kerkük’ün sönmez ateşi İzzettin Kerkük, vefatından hemen sonra ESKADER tarafından 

yâd ediliyor. Kerkük davasının liderlerinden İzzettin Kerkük’ü yine Kerküklü bir bilim 

adamı olan Prof. Dr. Suphi Saatçi anlatacak. Saatçi, Kerkük’ün hayatını, mücadelelerini, 

ideallerini ve eserlerini dile getirecek, müşterek hatıralarını nakledecek. “Bâbıâli 
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Sohbetleri” çerçevesindeki toplantı, Timaş Kitapkahve’de 22 Mayıs Perşembe günü saat 

18.00’de başlayacak. Kerkük Vakfı Başkanı olan İzzettin Kerkük, 3 Mayıs 2014 Cumartesi 

günü sabaha karşı tedavi gördüğü Bezmialem Vakıf Üniversitesi Tıp Fakültesi 

Hastanesi’nde hakkın rahmetine kavuşmuştu.  

 

Irak Türkmen davasına ömrünü veren İzzettin Kerkük, Kerkük Vakfı’nın kurucusu ve aynı 

zamanda başkanıydı. Türkiye’de Irak Türkmen davasının bayrak isimlerinden olan 

Kerkük, hayatını Kerkük ve Türkmeneli’nin mücadelesine vakfetmişti. Irak Türkmenlerini 

her mahfilde öne çıkaran Kerkük, ilk kez Türkiye’de yayımladığı Fuzuli ve Kardaşlık 

dergilerinde kalemini Türkmen davasının emrinde kullanmıştı. Kerkük yolunda verdiği 

mücadele ile tanınan İzzettin Kerkük, Irak Türkleri Kültür ve Yardımlaşma Derneği’nin de 

hayatta olan son kurucusu idi. (Sanatalemi.net)  

 

KONYA´DAKİ TÜRKMENLER SOMA İÇİN MEVLİT OKUTTU VE HATİM 

İNDİRDİ  

17 Mayıs 2014 

 

 
 

Konya´da yaşayan Irak ve Suriye Türkmenleri, Manisa´nın Soma ilçesindeki maden 

faciasında yaşamını yitiren işçiler için mevlit okuttu. 

 

Irak Türkleri Kültür ve Yardımlaşma Derneği´ndeki mevlit programına, çok sayıda 

Türkmen katıldı. Türkmeneli Dernekleri Federasyonu Genel Sekreteri Dr. Aydın Beyatlı, 

yaptığı açıklamada, Soma´daki facia nedeniyle yüreklerin yandığını, tüm Türkiye´nin yasta 

olduğunu söyledi.  

 

Türkiye Cumhuriyeti´nin hem Irak hem de Suriye Türkmenlerine yakınlık gösterdiğini ve 

yardımda bulunduğunu anlatan Beyatlı, "Bu facia karşısında, bu kadar çok şehit vermemiz 

nedeniyle Irak ve Suriye Türkmenleri olarak üzerimize düşen görev, onlar için Kur´an-ı 

Kerim okumak ve dua etmektir" dedi.  

 

Suriye Türkmenleri Derneği Konya Şube Başkanı Ahmet Hüseyin ise sadece Türkiye´nin 

değil, tüm Müslümanların yasta olduğunu dile getirdi. Soma´da yaşamını yitiren işçilere 

Allah´tan rahmet, ailelerine sabır dileyen Hüseyin, "Allah´tan niyaz ediyor ve dua ediyoruz 
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ki onları şehit mertebesinde haşreylesin. İnşallah onlara da Peygamber Efendimizin 

müjdesi olur. Acı ama ne mutlu şehit olanlara" diye konuştu. (www.bizturkmeniz.com ) 

 

TÜRKMEN AŞİRETLER VE AYAN MECLİSİ 3 BAŞKANLIKTAN BİRİNİN 

YARDIMCILIK MAKAMININ TÜRKMENLERE TAHSİS EDİLMESİ 

TALEBİNDE BULUNDU 

17 Mayıs 2014  

 

Irak Türkmen Aşiretler ve Ayan Meclisi 17 Mayıs tarihinde Meclisin Genel Merkezinde 

Başkan Yardımcısı Nevzat Avcı Bey’in başkanlığında bir toplantı gerçekleştirdi. 

Toplantıda 30 Nisan 2014 tarihinde gerçekleşen Irak seçimleri ve bu seçimlerin 

Türkmenlere etkisi konu edildi. Meclis tarafından yapılan açıklamada bu seçimler 

sonucunda kurulacak olan yeni hükümetin, 3 Başkanlıktan en az birinin Başkan 

Yardımcılığı görevinin Türkmenlere verilmesini ayrıca güvenlik ve istihbarat başkan 

yardımcılığının ve bazı Bakanlıkların Türkmenlere tahsis edilmesi talebinde bulundular. 

(www.bizturkmeniz.com ) 

 

AVRUPA BİRLİĞİ GÖZÜYLE IRAK PANELİ 

18 Mayıs 2014  

 

Irak Ulusal Kongresi 18 Mayıs 2014 tarihinde Danimarka’da, Danimarka Parlamento 

binasında “Avrupa Birliği Gözüyle Irak” adlı bir panel düzenledi. Panele, Liberal Partinin 

Avrupa Birliği Parlamentosuna aday gösterilen Irene Simonsen yanı sıra Kopenhag’da 

bulunan ve aralarında Danimarka’da etkinliğini sürdüren Türkmen Parti ve Dernek 

temsilcileri olmak üzere Kopenhag’daki tüm parti, dernek ve sivil toplum kuruluşları davet 

edildi. Kopenhag’da bulunan Türkmen Parti ve Derneklerin temsilcileri Irene Simonsen ile 

de görüşerek Irak Türkmen oluşumu hakkında bilgiler sundular. (Kopenhag Türkmen 

Parti ve Dernekleri Temsilcileri) 

 

IRAK YÜKSEK SEÇİM KOMİSYONU, 30 NİSAN’DA YAPILAN MİLLETVEKİLİ 

GENEL SEÇİMLERİNİN SONUÇLARINI AÇIKLADI 

20 Mayıs 2014 
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Irak Yüksek Seçim Komisyonu, 30 Nisan’da yapılan milletvekili genel seçimlerinin 

sonuçlarını açıkladı. Irak Başbakanı Nuri El-Maliki’nin Kanun Devleti, 92 sandalye 

kazanarak seçimin birincisi oldu. Usame Nuceyfi’nin Muttahidun Listesi ise 23 sandalye 

kazandı.  

 

Irak’ta 2010’da yapılan genel seçimlerde 91 sandalye kazanan Sünni bloklar, parçalı 

girdikleri bu seçimde oy kaybına uğradı. Önceki seçimde 89 sandalye kazanan Maliki ise 

bu seçimde milletvekili sayısını 3 sandalye artırarak başarısını perçinledi. Bağdat’ta en çok 

Maliki’nin listesi aldı. 

 

Başkent Bağdat’ta Kanun Devleti Listesi 30, Sünni lider Eyad Allavi’nin Vataniye Bloğu 

10, Sadr Cephesi 6, Şii lider Ammar El-Hakim’in Muvatın Listesi 5, Sünni lider Usame 

Nuceyfi’nin Muttahidun Listesi 4 sandalye kazandı.Kerkük’te Celal Talabani’nin lideri 

olduğu Kürdistan Yurtseverler Birliği (YNK) 6, Kerkük Türkmen Cephesi 2, Mesut 

Barzani’nin lideri olduğu Kürdistan Demokrat Partisi (PDK) 2, Arap İttifakı ve Kerkük 

Arap İtilafı ise birer milletvekili çıkardı.Anbar’da Muttahidun 4, Irak Birliği 2, Anbar Vefa 

3, Arap İttifakı 2 milletvekili; Vasit kentinde Maliki’nin Kanun Devleti 6, Muvatın 2, Sadr 

Cephesi 3 sandalye kazandı.Misan ilinde Kanun Devleti 4, Sadr Cephesi 3, Muvatın 2, 

Caferi Islah İttifakı 1 sandalye; Basra’da Kanun Devleti 12, Muvatın 6, Sadr Cephesi 3, 

Islah İttifakı 2, Irak Alternatif İttifakı 1 sandalye;Babil’de Kanun Devleti 7, Muvatın 3, 

Ahrar Babil 3, Kefaat Topluluğu, Vataniye ve Ulusal Islah İttifakı birer sandalye 

kazandı.Zikar’da Kanun Devleti 8, Muvatın 4, Ahrar 2, İstiklal ve Fazilet İttifakı 2, Ulusal 

Ortaklık İttifakı ve Ulusal Islah İttifakı birer sandalye; Selahaddin ilinde Arap İttifakı 3, 

Muttahidun 3, Vataniye 2, Selahaddin İttifakı, Irak İttifakı, Selahaddin Ulusal İttifakı ve 

Kerame İttifakı birer sandalye; Necef’te Kanun Devleti 6, Irak Vefa İttifakı 2, Ahrar 1 

sandalye; Kerbela’da Kanun Devleti 7, Ahrar 2, Muvatın 1, Fazilet 1; Musenna’da Kanun 

Devleti 4, Muvatın 2, Ahrar 1 sandalye elde etti.Kadisiye’de Kanun Devleti 5, Ahrar 2, 

Muvatın, İstiklal ve Fazilet İttifakı, Kefae Topluluğu, ve İslami Dava birer sandalye; 

Diyala’da Kanun Devleti 3, Diyala Kimliğimizdir İttifakı 5, Vataniye 2, Kürdistan Barışı 2, 

Ahrar 1 milletvekili çıkardı.Mûsil’da Muttahidun 12, Kürdistan İttifakı 6, Ulusal İttifak 4, 

Ulusal Musul İttifakı 3, Arap İttifakı 3 sandalye elde etti.Kürdistan Bölgesi resmi sonuçlar 

şöyle:Sileymanî’de Goran Hareketi 7, YNK 6, KDP 2, İslami Birlik Partisi (Yekgirtî) 2, 

İslami Toplum Partisi (Komela) 1 sandalye, Hewlêr’de KDP 7, YNK 3, Goran 2, İslami 

Toplum Partisi 2; Kürdistan Bölgesinin üçüncü büyük ili Duhok’ta ise KDP 8, YNK 1, 

Yekgirtî 2 sandalye kazandı.Irak’ta 30 Nisan’da yapılan milletvekili genel seçimlerinin 

resmi sonuçlarına göre seçimin kazanan taraflarının Şiiler ve Kürtler olduğu bildirildi. 

Sünni blokların ise ittifak yapmadan girdikleri son seçimde güç kaybına uğradıkları ifade 

edildi.  

 

107 listeden 9 bin adayın, 328 sandalye için yarıştığı seçimlerde Irak Başbakanı Nuri el-

Maliki’nin Kanun Devleti Kolisyonu, Şiilerin çoğunlukta olduğu Bağdat, Basra, Necef, 

Kerbela, Vasit, Misan, Babil, Zikar, Musenna ve Kadisiye’de en çok oy alan parti oldu. 

Kürtlerin, Irak Parlamentosu’ndaki konumu güçlendi. Irak’ta ikinci unsur olarak kabul 

edilen Kürtler de parlamentodaki milletvekili sayısını artırdı. 2010’da yapılan seçimlerde 

57 sandalye kazanan Kürtler, son seçimde 62 milletvekili çıkardı. Kürtler, kendilerine 44 



 
 

 

 
 

kontenjanın ayrıldığı Hewlêr, Silêmanî ve Duhok’un dışında Kerkük’te 8, Musul’da 8, 

Diyala’da 2 sandalye kazandı.Sünni Araplar ise güç kaybetti. Sünni Araplar, 13 partinin 

ittifakıyla Birleşikler Hareketi Koalisyonuyla girdikleri önceki genel seçimde 91 sandalye 

kazanarak seçim birincisi olmuştu. Sünni bloklar, ittifak yapmadan girdikleri son seçimde 

güç kaybına uğradı. Usame Nuceyfi’nin Muttahidun Listesi 23, Eyad Allavi’nin lideri 

olduğu El Vataniye 22, Salih Mutlak’ın Arap Koalisyonu 9 sandalye kazandı. Diğer küçük 

Sünni partiler, vilayete göre birer, ikişer sandalye elde etti. Türkmenler 10 vekil çıkardı. 

Irak Türkmen Cephesi’nin (ITC) bütün çabalarına rağmen Türkmenlerin, seçime katılımı 

düşük oldu. Böyle olunca Türkmen listeler, yine istedikleri sonucu elde edemediler. ITC 

Milletvekili Aydın Maruf, Türkmenlerin seçimde 10 milletvekili çıkardığını söyledi. 

Hükümet koalisyonla kurulacak. Irak Yüksek Seçim Komisyonu’nun açıkladığı kesin 

sonuçlara göre hiçbir parti, hükümeti tek başına kuracak çoğunluğu elde edemedi. 

Hükümeti kurmak için parlamentoda 165 sandalyeye sahip olmak gerekiyor.  

 

Ülkede 30 Nisan’da yapılan genel seçimlerde 12 milyon 191 bin seçmen, 328 

milletvekilini seçmek için oy kullanmıştı. (Avrupa Türkmenleri Haber Ajansı) 

 

IRAK TÜRKMEN CEPHESİ BAŞKANI ERŞAT  SALİHİ, TÜRKİYE DIŞİŞLERİ 

BAKANI AHMET DAVUTOĞLU İLE GÖRÜŞTÜ 

23 Mayıs 2014  

 

 

 
 

 

Irak Türkmen Cephesi Başkanı ve Kerkük Milletvekili Erşad Salihi, Türkiye Dışişleri 

Bakanı Ahmet Davutoğlu ile bir araya geldi. Dışişleri Bakanlığı Resmi Konutunda 

gerçekleşen görüşme görüntü alınmasının ardından basına kapalı olarak gerçekleşti. 

 

Görüşme sonrası açıklama yapan Salihi, Dışişleri Bakanı Davutoğlu’nun davetlisi olarak 

geldiklerini ve 30 Nisan’da gerçekleşen Irak Genel Seçimleri’nden elde edilen sonuçlar 

doğrultusunda temaslarda bulunduklarını belirtti. Bütün kesimleri temsil eden bir 
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hükümetin kurulması bizim içinde iyi bir avantaj olur diye belirten Salihi,  “Irak 

Türkmenleri olarak kesinlikle bu hükümetin içinde yer almamız gerekmektedir. Ayrıca 

komşu ülkelerle sürekli diyalog içerisinde olmamızda yarar vardır” dedi. 

 

Salihi ayrıca, Dışişleri Bakanı Davutoğlu’nun bütün Iraklı temsilcilerle görüştüğüne dikkat 

çekerek , “Biz Türkmenlerin konumu ise Irak ile Türkiye arasında ciddi bir köprü 

rolündedir ve bundan da herkes yararlanacaktır” diye belirtti. (Kerkuk.net) 

 

IRAK TÜRKMEN CEPHESİ VE TÜRKİYE, IRAK’IN YENİ HÜKÜMETİNDE 

TÜM SİYASİ GÜÇLERİN ORTAK EDİLMESİ ÇAĞISINDA BULUNDU 

27 Mayıs 2014  

 

Türkmen Milletvekili Erşat Salihi Türk Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu ile Ankara’da 

yapmış olduğu görüşme hakkında haber ajanslarına bilgi verdi. Salihi görüşmede, Irak’ın 

yeni hükümetinin oluşumunda tüm siyasi güçlerin aktif bir şekilde katkısı olmasının önemi 

ile Irak’ın birliği ve egemenliğini koruyacak şekilde tüm oluşumların adaletli temsil 

edilmesinin vurgulandığını söyledi. (El- Medaa Press) 

 

TUZHURMATU İLÇESİNDE 11 FARKLI YERDE PATLAMA: 4 ÖLÜ, 4 YARALI  
28 Mayıs 2014 

 

 
 

Irak´ın Kerkük şehrinin 70 kilometre güneyindeki Tuzhurmatu ilçesinde meydana gelen 

patlamalar sonucu 4 kişi ölürken, 4 kişi de yaralandı.  

 

Patlamalar, Tuzhurmatu´nun yoğunlukla Şii Türkmenlerin yaşadığı El Hüseyniye 

mahallesinde meydana geldi. 11 farklı yere yerleştirilen bombalar art arda patlatıldı. 

Patlamalar sonucu ölen 4 kişinin aynı aileden olduğu öğrenildi. Patlamalarda 4 kişi de 

yaralandı. Yaralılar Kerkük Devlet Hastanesi´ne kaldırılırken, cesetler de Kerkük Adli Tıp 

Merkezi´ne kaldırıldı. (www.bizturkmeniz.com ) 

 

ERŞAT SALİHİ: “GÜÇLÜ BİR TÜRKMEN GRUBU OLUŞTURACAĞIZ” 

29 Mayıs 2014  

 

Türkmen Milletvekili Erşat Salihi önümüzdeki günlerde Türkmen Milletvekillerinin 

çoğunu içine alacak olan bir Türkmen Parlamento grubunun kurulacağını ve ilan 
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edileceğini bildirdi. Salihi açıklamasında: “Irak’ta Türkmen oluşumu uzun yıllardan bu 

zamana dek siyasi hayattan uzaklaştırma, zorunlu göçe tabi tutulma ve ölümlerden çok 

çekmiştir. Dolayısıyla Parlamentoda bu halkın temsilcilerinin geçen yıllar elde edilemeyen 

hakları gerçekleştirmek için büyük çaba harcamaları gerekir”. Salihi açıklamasına şu 

şekilde devam etmiştir: “Bu yılki Parlamento seçimlerinde seçimi kazanan 

milletvekillerinin çoğunluğu Parlamentoda bir Türkmen grubunun oluşturulması 

hususunda anlaşmaya varmışlardır. Bu grup seçim sonuçlarının kesinlik kazanılmasından 

sonra ilan edilecektir” şeklinde konuşmuştur. (www.bizturkmeniz.com ) 

 

MUSUL’DA BEŞ TÜRKMEN ŞEHİT EDİLDİ 

30 Mayıs 2014  

 

Milletvekili Hanin Kaddo bir terör grubunun Şii Türkmenlere mensup 5 kişiyi 

öldürdüğünü ve cesetlerine bomba yerleştirildiğini açıkladı. Kaddo Merkezi Hükümetten 

Neynova Düzlüğü bölgesi ahalisinden oluşan bir tugayın oluşturulmasını talep etti. Kaddo 

açıklamasında; öldürülen 5 Şii Türkmenin Musul şehrinden 15 km uzaklıktaki El-

Şumeysad Köyü ahalisinden olduğunu bildirdi. Bu olay Dicle Nehri’nin doğu kıyısında 

Şumeysad Köyü ile Yarımca Köyü arasında bir çiftlikte meydana gelmiştir. (Efkar Hurra) 

 

ÜÇÜNCÜ DÜNYA TÜRK FORMU EDİRNE’DE DÜZENLENDİ 

31. 5. 2014 

 

Türk Asya Stratejik Araştırmalar Merkezi (TASAM) tarafından düzenlenen 3. Dünya Türk 

Forumu Edirne’de toplandı. Türk dünyası ve diasporasının altmışa yakın ülkeden gelen 

akademisyen, devlet adamı, diplomat, gazeteci, sivil toplum, düşünce ve kanaat önderleri 

Edirne’nin en önemli tarihi mekânlarından Ekmekçizade Ahmetpaşa Kervansarayı’nda bir 

araya geldi. 
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Formun açılışına, Irak İllerden Sorumlu Devlet Bakanı ve İletişim Bakanı Dr. Torhan 

Almufti, Edirne Valisi Hasan Duruer, Türk Konseyi Genel Sekreteri Büyükelçi Halil Akın, 

TÜRKSOY Genel Sekreteri Prof. Dr. Düsen Kasseinova, Kazakistan’ın Ankara 

Büyükelçisi Prof. Dr. Canseyit Tüymebayev, Yunus Emre Enstitüsü Başkan Yardımcısı 

Dr. Ebubekir Ceylan, TÜRSAB Başkanı Başaran Ulusoy, DEİK Yönetim Kurulu Üyesi 

Murat Yalçıntaş ve TASAM Başkanı Süleyman Şensoy, başta olmak üzere çok sayıda 

davetli katıldı. 

 

Programın açılışında konuşan Iraklı Bakan Dr. Torhan Almufti, 1918 yılında Osmanlı’dan 

sonra ülkesini işgal eden İngilizler tarafından Türkmenlerin Iraklı olarak görülmediğini 

vurguladı. Türkmenlerin ülkesinde farklı dönemlerde katliama uğradığını dile getiren 

konuk bakan, 1980’li yıllarda Türkmen liderlerin idam edildiğini kaydetti. 

 

IRAK’TA TÜRKMENLERE YÖNELİK ŞİDDET OLAYLARI  

31 Mayıs 2014  

 

Irak Türkmen Cephesi Başkanı Erşat Salihi, Türkmen halkına yönelik şiddet olaylarının 

arttığını belirterek, "Türkmen vatandaşlarımız Kerkük, Selahaddin ve Musul’da son 10 

yılın en acımasız saldırılarına maruz kaldı" dedi.  

 

Salihi, AA muhabirine yaptığı açıklamada Musul vilayetinde 5 Türkmen çiftçinin kimliği 

belirsiz kişiler tarafından öldürüldüğü olay ile Selahaddin ilinin Tuzhurmatu ilçesinde 4 

Türkmenin hayatını kaybettiği bombalı saldırıyı değerlendirdi.  

 

Salihi, Türkmenlerin korunması için merkezi Bağdat hükümetinden ve Kürt Bölgesel 

hükümetinden yardım istediklerini ancak kimsenin kılını kıpırdatmadığını belirterek, 

şunları söyledi:  

 

"Geçen yıl Türkmeneli bölgesinde ve özellikle Tuzhurmatu ilçesinde yaşanan şiddet 

olaylarından dolayı Irak Meclisi´nden özel bir oturum istedik. Meclis´te 60 milletvekilinin 

katılımı ile gerçekleşen oturumda, Türkmenlerin korunması için 18 maddelik bir tavsiye 

karar tasarısı sunduk. Daha sonra Meclis´te olayları inceleme ve araştırma komisyonu 

teşkil edildi. Ancak komisyon, görevini yerine getirmedi."  

 

Salihi, Türkmen nüfusun yoğun olduğu Tuzhurmatu ilçesindeki saldırıların önlenmesi için 

Kürdistan Yurtseverler Birliği (KYB) yetkilileri ile görüştüklerini hatırlatarak şöyle devam 

etti: "Heyet olarak ilçe yönetemini ellerinde bulunduran KYB genel merkezini ziyaret 

ederek, kendilerinden Türkmenleri korumalarını istedik. Ancak KYB´liler, daha önce 

olduğu gibi bizi desteklemedi ve hiçbir şekilde yardımcı olmadılar. Saldırılar, her zamanki 

gibi devam ediyor."  

 

Erşat Salihi, Türk dünyasına da Irak´ta yaşananlara seyirci kalmama çağrısında bulundu. 

(www.bizturkmeniz.com ) 
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ANKARA IRAK TÜRKLERİNİN HEDEF ALINMASINI ŞİDDETLE 

KINAYARAK IRAK HÜKÜMETİNİ TÜRKMENLERİ KORUMAYA DAVET 

ETTİ 

31 Mayıs 2014 

 

 
 

Türkiye Dışişleri Bakanlığı son zamanlarda Irak Türkmenlerine yönelik gittikçe artan 

saldırıları şiddetle kınayarak bu tür olayların meydana gelmemesi için Irak Hükümetini 

daha çok hassasiyet göstermeye ve çaba harcamaya davet etti. Dışişleri Bakanlığı 

açıklamasında Musul vilayetinde belirsiz kişiler tarafından 5 Türkmen çiftçinin 

katledilmesi ve Tuzhurmatu ilçesinde Türkmenleri hedef alan saldırılarda 4 Türkmen’in 

öldürülmesi ve 6 Türkmen’in yaralanması ile sonuçlanan olaylara işaret ederek, bu 

olaylardan büyük üzüntü duyduğuna değindi.  

 

Türk Dışişleri Bakanlığı bildirisinde terörün kaynağı ve hedefi ne olursa olsun her çeşidini 

takbih ettiklerinin altını çizerek son zamanlarda Kerkük, Musul ve Selahaddin 

vilayetlerinde yaşayan Türkmen kardeşlerimize yönelik terör olaylarının son zamanlarda 

arttığını ibretle karşıladıklarını bildirdi. Yapılan açıklamada Irak Hükümetinden Türkmen 

toplumu ve tüm Iraklı kardeşlerimizin güvenliğinin sağlanması için Irak Hükümetinin daha 

çok duyarlılık göstermesi talebinde bulunduklarını söylediler.  

 

Öte yandan İnsan Hakları Örgütü Türkmen oluşumuna yönelik terör olaylarının arttığına 

dikkat çekerek bu tür olayları şiddetle kınadıklarını ve güvenlik müesseselerine de 

Türkmenlerin güvenliklerini temin etmeleri talebinde bulundular. (El-Meda Press) 

 

TÜRKMENLERİN ACI VE BÜYÜK KAYBI  

İZZETTİN KERKÜK 

31 Mayıs 2014 

 

1929 Kerkük doğumlu olan İzzettin Kerkük, ilkokul ve ortaokul ile lise eğitimini, doğduğu 

şehir olan Kerkük’te tamamladı. 1949 yılında yüksek tahsilini yapmak üzere Türkiye’ye 

geldi. İstanbul Üniversitesi, İktisat Fakültesinden mezun oldu. Öğrencilik yıllarından 

itibaren gazeteciliğe ilgi duydu. Uzun süre Türk Haberler Ajansı’nda çalıştı. İstanbul’da 

geçen yıllarını Irak Türkmenlerinin mücadelesine adadı. Irak Türklerinin kültürünü, 

tarihini, folklor ve edebiyatını tanıtmak üzere Fuzuli dergisini çıkardı (1956-57). Basında 

sürekli Türkmenlerin sorunlarını ve uğradıkları haksızlıkları medyaya taşıdı. Bu konuda 
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sorumlu ve yetkili olan devlet ileri gelenlerinin dikkatlerini çekti ve misyonunu sürdürdü. 

1960 yılında Hariciyeye girdi ve Ankara’ya taşındı. Ankara’da da aynı mücadele azmi ile 

faaliyetini sürdürdü. 1964 yılında dış temsilciliklerde göreve başlamak üzere uzun yıllar 

yurt dışında çeşitli ülkelerde kaldı. Merkeze döndükten bir süre sonra emekli oldu. 

Ankara’dan dönerek tekrar İstanbul’a yerleşti. Kerkük Vakfı’nın kurucusu ve ilk başkanı 

oldu. Kardaşlık dergisini yayımlayarak, Irak Türkmen davasının mücadelesine katkı 

sağlamaya devam etti. Son nefesine kadar Kerkük ve Türkmeneli için mücadeleyi elden 

bırakmadı. Pek çok makalesi bulunan Kerkük’ün yayımlanmış kitapları şunlardır: Kerkük 

Üzerine Söylenmiş Şiirler (Ankara, 1963), Haşim Nahit Erbil ve Irak Türkleri (İstanbul, 

2004). İzzettin Kerkük’ün hayatını ve makalelerini içine alan Kerkük’ün Sönmez Ateşi 

İzzettin Kerkük Armağanı (İstanbul, 2006) başlıklı bir kitap da Irak Türkleri Kültür ve 

Yardımlaşma Derneği tarafından yayımlandı. Bu kitap Suphi Saatçi ve Mehmet Tütüncü 

tarafından hazırlandı. (www.bizturkmeniz.com ) 
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